# I N D E X.

- 1 *Diētio ( cum ) exponitur pro simul , cap. 46. numero 6.*
- 1 *Diētio ( supradictis ) restringit dispositionem ad superiora perinde ac si specialiter essent repetita, cap. 51. nu. 7.*
- 1 *Diētio ( insuper ) intelligitur circa superiora ut addat superiori dispositioni , & retentis eisdem terminis, cap. 51. nu. 8.*
- 2 *Diētio ( omnino ) habet vim decreti irritantis , cap. 29. nu. 11.*  
*Item comprehendit omnes casus, & significat indistincte, & totaliter , cap. 25. num. 10. & lib. 1. cap. 51. num. 22.*
- 1 *Diētio ( ex ) denotat causam immediatam , cap. 66. num. 14.*  
*Non impedit quominus in substitutione veniant etiam remotiores, ibid. nu. 15.*
- 1 *Dictiones ( quousque , donec, & similes ) important conditionem extinctiuam, cap. 4. num. 9. & lib. 2. cap. 46. nu. 4.*
- 1 *Diētio ( eo casu ) denotat temporis extremitatē , cap. 66. nu. 12.*
- 1 *Item in substitutione posita est relatiua qualitatum precedentium , cap. 99. numero 2 & lib. 2. cap. 50. num. 3.*
- 1 *Item operatur , ut substitutio restricta sit ad casum expressum, nec ad alium extendi possit, cap. 99. nu. 3. & lib. 2. cap. 50. nu. 4.*
- 2 *Diētio ( prout ) quando refertur ad verbum impersonale infinitiuum , quod non habet certum numerum, & personam, infinitiue intelligitur, & accipitur conditionaliter , capitulo 1. numero 79.*
- 2 *Diētio ( alias ) est repetitiua similium qualitatum, cap. 18. nu. 16.*
- 2 *Diētio ( semper ) importat perpetuitatem, & continuationem temporis in infinitum , quando subiecta materia non repugnat , capitulo 25. numero 5.*
- 2 *Diētio ( aliquod ) cum negatiua precedere etiam in qualibet minima parte verificatur , cap. 25. numero 11.*
- 2 *Diētio ( ex nunc ) temporis inchoationem significat, cap. 39. nu. 25.*  
*Item importat, ut quod disponitur statim fiat sine ulla temporis dilatione, ibid. nu. 26.*  
*Declara, ut procedat post actum ex subiecta materia processurum, ibid. nu. 27.*  
*Iuncta cum clausula , ( & de cetero perpetuis futuris temporibus ) non operatur , ut constitutio liget a die date, sed solum a die publicationis, siue promulgationis, ibidem num. 28. Nisi addatur clausula ex tunc ac si a die data presentium, &c. ibid. nu. 29.*
- 2 *Diētio ( placuit ) ex diētio ( beneplacitum ) denotant arbitrium boni viri, cap. 70. nu. 8.*
- 2 *Diētio ( residuum ) in eo toto, quod remanet proprie verificatur, cap. 72. nu. 17.*
- 2 *Diētio, seu periphrasis ( hoc ) ad proxima refertur, cap. 77. nu. 25.*
- 2 *Diētio ( huius modi ) precedentia, cum omnibus suis qualitatibus repetit, cap. 77. nu. 27.*
- 2 *Diētio ( que ) sine copula generalibus verbis antecedenti ius adiecta, precedentem dispositionem restringit, cap. 77. nu. 52.*
- 2 *Diētio ( cetera ) regulatur secundum naturam rei, cui adiungitur, cap. 77. nu. 56.*
- 2 *Diētio ( etiam ) de sui natura est implicatiua tacita, diuersas species ab expressis includens, cap. 83. nu. 55.*
- 2 *Diētio ( circa ) absque copula potest verificari in una vice, c. p. 100. nu. 13.*  
*Iuncta cum copula ( & ) probat immemorabilem si testes cum ea deponentes expriment alia requisita, ibid. nu. 12.*  
*Limita ut sine copula probet immemorabile alijs concurrentibus in Regno Hispaniarum , vel quando testes addunt aliquam dictionem temporis continuatiuam, ibid. nu. 14. & 15.*
- 2 *Diētio ( quacumque ) habet maiorem vim, quam diētio ( nulla ) vel ( omnis ) & se extendit ad maiora expressis etiam impropria, cap. 101. n. 3.*
- 2 *Diētio ( ideo ) denotat causam finalem, cap. 105. numero 19.*
- 2 *Diētio ( eius ) & diētio ( sic ) quando in tertia persona proferruntur, referruntur ad testatorem, pag. 294. nu. 3. & 4.*  
*Diētio ( eius ) refertur ad bona utriusque , tam testatoris, quam pupilli, quando apparet testatorem velle pupillariter substituere , ibidem numero 10.*
- 2 *Diētio vniuersalis ( omnia ) in substitutione adiecta efficit , ut illa etiam comprehendantur, qua alias non comprehenderentur, pagina 297. numero 33.*
- 1 *Dies incerta , & sic dies mortis instituti importat conditionem casualem, cap. 32. nu. 12.*
- 2 *Dignitas electiua appellatione dignitatis non continetur, cap. 94. nu. 41.*  
*Dignitates maiores post Pontificales in Cathedralibus, & principales in collegiatis Ecclesiarum Germaniae, vigore concordatorum Papae reseruantur , etiam si sint electiua , ibidem numero 65. & 66.*
- 1 *Dilatio regulariter non conceditur aētori , cap. 91. num. 1. quamuis tertius veniat ad causam contra ipsum vigore clausulae commissionis obtenta per ipsum aētozem ( omnesque alios sua interesse putantes , ) ibidem nu. 2. secus si tertius veniat ad causam vigore specialis commissionis ab ipso met obtenta, quia tunc aētori dilatio est concedenda, ibid. nu. 3.*  
*Idem est , ubi aētor commisit causam super vno iure , & reus pendente iuramento produxit ius nouum , cuius respectu lis non fuerit capta , ibidem num. 4.*
- 2 *Dilatio aētori conceditur , quando reus cedit ius suum tertio, & cessionarius venit, propter mutationem personae, licet cessionarius utatur iure cedentis, cap. 91. nu. 5.*
- 2 *Dilatio regulariter reo conceditur ad se informandum de iuribus suis, & deliberandum , an velit cedere, vel contendere, ibid. nu. 6.*  
*Limita, nisi contra eundem iam seruatus sit terminus ad articulandum , & anno elapso petat eam sibi dari, ibid. nu. 7.*

# I N D E X.

- Secundo limita, nisi citatio contra eum decreta, & termini observatio emanaverit vigore commissionis impetratae literis non expeditis, ibidem num. 8.*
- Tertio limita in reo spoliatore, etiam si spolium contra eum non sit probatum, ibid. nu. 9.*
- Dilatio aliqua conceditur reo spoliatori ad opponendum contra iura noviter producta, nisi in casu, ubi perduceretur gratia si neutro, cap. 91. num. 10. & 11.*
- Non datur reo, qui habuit quartam dilationem, ibid. num. 12.*
- Quarta dilatio conceditur, quando allegantur causa releuantes, & petens iurat causam esse veram, ibid. nu. 13.*
- Item heredi ulterior dilatio conceditur, sicut etiam successor, quamuis eius predecessor, contra quem iudicium fuerat captum, quartam obtinuerit, ibid. nu. 14.*
- Dilatio procuratori in curia concedenda est ad cerciorandum Dominum in partibus de lite particulari sibi mota, ibid. nu. 15.*
- Limita, nisi procurator repertus in curia habeat speciale mandatum procedendi in causa commissa, ibid. nu. 16.*
- Secundo limita, ubi actor petit declarari locum esse regressui ob non solutam pensionem, ibidem num. 17.*
- Tertio limita, ut dilatio procuratori non detur pro habendis defensionibus post decretum citationis, quando post dictum decretum mandatum produxerit per sex menses, ibid. nu. 18.*
- Quarto limita, quando Dominus fuit citatus per edictum in partibus confitto de non tuto accessu, ibid. nu. 19.*
- Dilatio non datur reffionario, si prius data fuit auctori suo, nisi respectu iuris proprii, quod aliunde habet, quam a cedente, capitulo 91. numero 20.*
- Dilatione pendente, seu termino ad liquidandum iudex non potest sententiam proferre, & lata est ipso iure nulla, ibid. nu. 21.*
- Dilatio a iudice concessa potest ab eorum reuocari, dummodo reuocatio fiat expressi, ibidem numero 22.*
- Dilatio in prolatione sententiae hodie non censetur reuocata, nisi in sententia Rotali, ibidem numero 23.*
- Dilatio data principali non prodest fideiussori, quando est obligatio dandi, si autem sit obligatio faciendi, & factum ex sui natura cohareat persona principalis tantum, prodest, secus si factum cadat in obligatione fideiussoria, pagina 281. numero 1.*
- Dilatio duorum mensium, qua reis condemnatis de iure datur ad soluendum iudicatum, intelligitur etiam concessa eorum fideiussoribus, ibidem num. 3.*
- Dilationis beneficium potest opponi per reum principalem ascipientem ex persona sua defensionem fideiussoris, licet dilatio principali concessa alias fideiussori non prosit, ibidem numero 4.*
-